
 

2017年 8月 3日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて尚絅学院大学総合人間科学部環境構想学科では、「地域資源を生かした魅力あふれる地域

づくり」」をテーマとして、岩沼市内の見学・体験先を訪問し、大学生とともに、地域や地域産

業の持続可能な発展のあり方や課題について話し合う「高校生のためのエコツアー」を開催致し

ます。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願い

します。 

 

【日  時】2017年 8月 10日(木) 9時 仙台駅集合〜17時 30分 解散 

 【対  象】計 20名程度（高校生 10-～15名程度、大学生 5名程度、教員 3名） 

【訪 問 先】※詳細は裏面をご覧ください。 

① 岩沼みんなの家、みんなの千年希望の丘ファーム 

 岩沼復興アグリツーリズムの農業体験と地域づくりについて。 

 岩沼みんなの家の地域交流の場として利活用状況について。 

 岩沼農産物の新ブランド化（6次産業化）について。 

 

② 岩沼スマイルサポートセンター 

 津波被害を受けた岩沼市玉浦の二野倉地区における、ヒツジ放牧による津波跡地の活用

について。 

 羊を利用した地域交流や、今後の事業展開の可能性について。 

 

③ 岩沼市玉浦地区のまちづくり見学～計画から実践まで～ 

 津波被害を受けた岩沼市玉浦地区の移転計画から設計まで深く関わった、本学教授阿留

多伎眞人を交え、震災後のまちづくりを考える。 

 

 【主 催】尚絅学院大学総合人間科学部環境構想学科 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 環境構想学科 

准教授 東愛子 

TEL: 022-381-3479 

Email: a_azuma@shokei.ac.jp 

高校生のためのエコツアー 
「地域資源を生かした魅力あふれる地域づくり」          

の開催について 




